

(億円未満四捨五入)

(単位：億円)

## 4. 補足情報

## (1) 決算概要

	平成21年度				平成22年度				平成22年度 年間予想
	第1四半期		第2四半期累計		第1四半期実績		第2四半期累計予想		
	前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比		
売上高	1,323	77.1%	2,912	78.1%	1,424	107.6%	3,130	107.5%	7,200
営業利益	△146	—	△205	—	△56	—	△110	—	160
経常利益	△155	—	△238	—	△78	—	△150	—	135
四半期純利益	△83	—	△163	—	100	—	35	—	260

## (2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	平成21年度		平成22年度		平成22年度 年間予想
	第1四半期	第2四半期累計	第1四半期実績	第2四半期累計予想	
	連結子会社数	64	58	50	
国内	44	39	28	28	28
海外	20	19	22	22	22
持分法適用会社数	3	5	5	5	5

## (3) 1株当たり四半期純利益

	平成21年度		平成22年度		平成22年度 年間予想
	第1四半期	第2四半期累計	第1四半期実績	第2四半期累計予想	
	1株当たり四半期純利益(円)	△11.63	△22.74	13.93	

## (4) 平均為替レート(円)

	平成21年度		平成22年度		平成22年度 年間予想
	第1四半期	第2四半期累計	第1四半期実績	第2四半期累計予想	
	U S \$	97.32	95.49	92.01	
E U R O	132.57	133.16	116.99	116.00	115.50

## (5) 部門別売上高

	平成21年度				平成22年度				平成22年度 年間予想
	第1四半期		第2四半期累計		第1四半期実績		第2四半期累計予想		
	前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比		
エネルギーソリューション	177	—	346	—	119	67.2%	235	67.8%	730
環境ソリューション	506	—	1,191	—	534	105.5%	1,215	102.0%	3,000
半導体	134	—	306	—	209	156.1%	440	143.6%	880
器具	82	—	185	—	149	180.7%	290	156.5%	580
自販機	219	—	441	—	181	82.5%	390	88.5%	815
ディスプレイ媒体	79	—	160	—	119	151.8%	250	156.2%	550
その他	211	—	509	—	232	109.8%	530	104.0%	1,225
小計	1,408	—	3,140	—	1,542	109.5%	3,350	106.7%	7,780
消去	△85	—	△228	—	△118	—	△220	—	△580
合計	1,323	—	2,912	—	1,424	107.6%	3,130	107.5%	7,200

(注) 各部門の売上高には、部門間の内部売上高を含めて表示しています。

## (6) 部門別営業利益

	平成21年度				平成22年度				平成22年度 年間予想
	第1四半期		第2四半期累計		第1四半期実績		第2四半期累計予想		
	前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比		
エネルギーソリューション	1	—	9	—	△11	—	△40	—	10
環境ソリューション	△27	—	△17	—	△28	—	△45	—	85
半導体	△61	—	△66	—	8	—	25	—	60
器具	△18	—	△38	—	1	—	5	—	10
自販機	△3	—	△22	—	△15	—	△25	—	10
ディスプレイ媒体	△30	—	△67	—	1	—	△5	—	10
その他	△6	—	5	—	△6	—	△5	—	20
小計	△144	—	△195	—	△51	—	△90	—	205
消去又は全社	△2	—	△10	—	△6	—	△20	—	△45
合計	△146	—	△205	—	△56	—	△110	—	160

## (7) 海外売上高

地域別内訳	平成21年度				平成22年度				平成22年度 年間予想
	第1四半期		第2四半期累計		第1四半期実績		第2四半期累計予想		
	前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比		
北米	21	85.6%	53	101.2%	32	150.2%	—	—	—
ヨーロッパ	28	61.1%	69	75.2%	25	89.2%	—	—	—
アジア(除く中国)	177	84.0%	379	70.4%	220	124.7%	—	—	—
中国	83	65.9%	211	85.4%	118	141.9%	—	—	—
その他	70	721.1%	139	435.3%	26	37.8%	—	—	—
合計	379	90.9%	850	88.5%	422	111.2%	—	—	—

## (8) 研究開発費 (平成21年度)

	平成21年度			
	第1四半期		第2四半期累計	
		前年同期比		前年同期比
電機システム	19	69.4%	54	80.6%
電子デバイス	23	60.7%	50	67.3%
リテイルシステム	5	69.1%	12	77.8%
その他	0	—	0	—
全社(基礎研究等)	0	—	0	—
合計	46	64.7%	115	74.0%
対売上高比率(%)	3.5%	—	4.0%	—

## (9) 設備投資額 (平成21年度)

	平成21年度			
	第1四半期		第2四半期累計	
		前年同期比		前年同期比
電機システム	27	210.7%	40	128.0%
電子デバイス	22	23.3%	42	29.8%
リテイルシステム	2	64.6%	5	49.4%
その他	0	28.0%	4	74.4%
全社(共通)	0	—	1	—
合計	51	45.7%	91	48.5%
内リース取得	31	126.6%	56	105.3%

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

## (10) 減価償却費、支払リース料 (平成21年度)

	平成21年度			
	第1四半期		第2四半期累計	
		前年同期比		前年同期比
電機システム	29	101.8%	59	99.9%
電子デバイス	73	79.1%	140	77.5%
リテイルシステム	9	84.6%	18	84.0%
その他	3	83.7%	6	80.3%
全社(共通)	0	—	1	—
合計	115	84.5%	223	83.0%
内支払リース料	60	74.5%	116	72.2%

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

## (11) 期末従業員数(定期社員除く) (平成21年度)

	平成21年度	
	第1四半期	第2四半期累計
	電機システム	13,431
電子デバイス	5,158	5,311
リテイルシステム	2,731	2,694
その他	1,534	1,542
本部(共通)	219	212
合計	23,073	22,699
国内	19,225	18,634
海外	3,848	4,065

## (12) 研究開発費 (平成22年度)

	平成22年度			
	第1四半期		第2四半期累計	
		前年同期比		前年同期比
エネルギーソリューション	7	—	25	—
環境ソリューション	20	—	65	—
半導体	15	—	35	—
器具	6	—	10	—
自販機	7	—	20	—
ディスク媒体	14	—	25	—
その他	0	—	0	—
全社(基礎研究等)	0	—	0	—
合計	69	149.0%	180	155.9%
対売上高比率(%)	4.8%	—	5.8%	—

平成22年度
年間予想
45
115
70
25
40
50
0
0
345
4.8%

## (13) 設備投資額 (平成22年度)

	平成22年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比
エネルギーソリューション	1	—	10	—
環境ソリューション	4	—	20	—
半導体	16	—	60	—
器具	1	—	5	—
自販機	1	—	10	—
ディスク媒体	23	—	90	—
その他	0	—	0	—
全社(共通)	0	—	0	—
合計	47	90.8%	195	214.4%
内リース取得	16	54.0%	115	203.7%

平成22年度
年間予想
15
35
120
15
45
95
0
5
330
190

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

## (14) 減価償却費、支払リース料 (平成22年度)

	平成22年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比
エネルギーソリューション	9	—	20	—
環境ソリューション	10	—	20	—
半導体	32	—	65	—
器具	7	—	15	—
自販機	7	—	15	—
ディスク媒体	39	—	80	—
その他	2	—	2	—
全社(共通)	2	—	3	—
合計	107	93.4%	220	98.5%
内支払リース料	43	71.9%	90	77.6%

平成22年度
年間予想
40
50
135
25
30
160
5
5
450
160

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

## (15) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成22年度)

	平成22年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計予想
エネルギーソリューション	2,271	2,290
環境ソリューション	8,182	8,430
半導体	4,644	4,980
器具	2,587	2,610
自販機	2,159	1,940
ディスク媒体	1,496	1,625
その他	2,033	2,030
本部(共通)	785	790
合計	24,157	24,695
国内	18,566	18,345
海外	5,591	6,350

(単位:人)

平成22年度
年間予想
2,185
7,850
5,330
2,940
1,935
1,580
2,020
765
24,605
18,205
6,400